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Form för Familjevård krävde redan 2008 att tillståndsplikt skulle införas för 
enheter som erbjuder konsulentstödd familjehemsvård. 

 
 

Så här skrev FfF 2008. 
 

Familjehemsvården får äntligen skärpta regler för privata organisationer 
som ger stöd och handledning till familjehem. 

 

Forum för Familjevård (FfF) är en paraplyorganisation inom familjevården och har till syfte att 

stödja, utveckla och företräda familjehemsvården i Sverige. I Forum för Familjevård ingår 

familjehem, det biologiska nätverket, socialsekreterare och konsulentstödd familjehemsvård. 

FfF är anlitad av centrala myndigheter som  referensgrupp och som remissinstans. 
  

 FfF kräver att tillståndsplikt införs för konsulentstödd familjehemsvård. 

 FfF kräver samma kompetens för konsulenter inom konsulentstödd familjehemsvård 

som föreståndare för HVB-hem skall ha. 

 FfF kräver att konsulentstödet inom familjehemsvård definieras som öppenvård. 

 FfF kräver att tillståndsplikten gäller all verksamhet inom konsulentstödd 

familjehemsvård för barn/ungdom /vuxna 

 

En tillståndplikt innebär att oseriösa konsulentstödda familjehemsorganisationer försvinner. 

En tillståndsplikt ökar säkerheten för de som är placerade i familjehem som får handledning av en 

organisation som tillhandahåller konsulentstöd. 

En tillståndsplikt ökar tryggheten och säkerheten för familjehemmen att konsulenten har kompetens att 

göra en rätt matchning. 

En tillståndplikt ökar kravet på kompetens och ger möjlighet för länsstyrelserna att ha direkt tillsyn 

över konsulentstödd verksamhet.  

" ett särskilt tillstånd införs för enskilda verksamheter som bedriver 
konsulentstödd (förstärkt) familjehemsvård för barn och unga"  
sid.  277-283. 



En tillståndsplikt ger samhällsekonomiska vinster i en konsulentstödd verksamhet med tillståndsplikt 

eftersom den högre kompetensen minskar risken för felplaceringar. 

En tillståndsplikt ger möjlighet till ett nationellt register på konsulentstödd familjehemsvård. 

 

Kravet på tillstånd för verksamheter som handleder och stödjer familjehem har varit en av FfF:s 

viktigaste frågor. Hittills har vi inte fått gehör hos centrala myndigheter för detta krav eftersom 

konsulentstödet till familjehemmen inte definieras som behandling och därför inte kan omfattas av 

samma tillstånd, som ett HVB måste ha.. Centrala myndigheter har ingen kontroll på hur många 

företag som arbetar med konsulentstödd familjehemsvård. Det innebär att man inte heller har någon 

som helst kontroll på kompetens och kvalite. 

 

Men…. De ändrade reglerna om skydd eller stöd för barn och unga inom den sociala barn- och 

ungdomsvården som trädde i kraft den 1 april 2008 ger nya möjligheter.  

Tidigare definition har varit – ”konsulentstödd familjehemsvård är inte behandling” vilket inneburit att 

det inte gått att kräva tillstånd.  

Nu finns möjlighet till en omdefinition – ”konsulentstödd familjehemsvård är öppenvård”. 

 

I  7 kap.1 §  4. i socialtjänstlagen står: Ett bolag m m får inte utan tillstånd yrkesmässigt bedriva 

verksamhet i form av hem eller öppen verksamhet under en begränsad del av dygnet, oavsett var 

verksamheten bedrivs. Denna skrivning öppnar möjlighet till krav på tillstånd. 

 

- I dag finns det ett stort mörkertal på antal privata och offentliga verksamheter som 

arbetar med konsulentstödd familjehemsvård gällande barn/ungdomar och vuxna och 

på de familjehemsplaceringar som görs av kommunerna i privata enheter. Det finns 

ingen kunskap om den kvalite som de privata enheterna har. Alla som arbetar seriöst 

med privat familjehemsvård välkomnar tillståndsplikten, som förväntas höja kvalitén 

och därigenom bidra till tryggare vistelser för familjehemplacerade barn och 

ungdomar; säger Suzanne Juhlin, avdelningsdirektör på Socialstyrelsens individ och 

familjeenhet. 
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Styrelseledamot i Forum för Familjevård (FfF) 


